
Prot. 4127 Sesto al Reghena, 6 Aprile 2016

AVVISO RELATIVO AGLI APPALTI AGGIUDICATI

1. NOME E INDIRIZZO DELL’AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE
Comune di Sesto al Reghena (PN) – Piazza Castello 1 – 33079 Sesto al Reghena – Tel. 0434.693911
www.comune.sesto-al-reghena.pn.it

2. PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE PRESCELTA; NEL CASO DI PROCEDURA
NEGOZIATA NON PRECEDUTA DA PUBBLICAZIONE DI UN BANDO DI GARA,
MOTIVAZIONE DEL RICORSO A TALE PROCEDURA

Procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando di gara ai sensi dell’art. 122, comma 7, del
D.lgs n. 163/2006 e s.m. ed i., motivata dall’importo dei lavori previsto dal progetto (€ 218.653,00).
Determinazione a contrarre n. 975 del 26.11.2015

3. APPALTI PUBBLICI DI LAVORI: NATURA E QUANTITA’ DELLE
PRESTAZIONI, CARATTERISTICHE GENERALI DELL’OPERA

Oggetto: Riqualificazione di un ambito in frazione Bagnarola – Area sportivo/scolastica. Secondo
stralcio
CIG 6489104206 – CUP H69D11000020002
Importo complessivo dell’appalto: € 218.653,00
Importo soggetto al ribasso: € 172.079,46
Costo del personale non soggetto al ribasso: € 37.773,54
Oneri per la sicurezza non soggetti al ribasso: € 8.800,00
Corrispettivo: a misura determinato mediante ribasso percentuale sull’importo dei lavori posto a base
di gara;
Categoria prevalente: OG 3 “Strade, autostrade, ponti, viadotti, ferrovie, metropolitane” , classifica I
Tempi di completamento dell’opera: 130 giorni naturali e consecutivi dalla data di sottoscrizione del
verbale di consegna dei lavori

4. DATA DI AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO
Aggiudicazione definitiva approvata con Determinazione n. 280 del 06.04.2016 efficace dal
06.04.2016

5. CRITERI DI AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO
L’aggiudicazione è stata effettuata con il criterio del prezzo più basso, inferiore a quello posto a base
di gara, determinato mediante ribasso sull’importo dei lavori a base di gara (escluso costo del
personale ed oneri per la sicurezza) ai sensi dell’art. 82, comma 2, lettera a) del D.lgs n. 163/2006 e
s.m. ed i.



6. SOGGETTI INVITATI E NUMERO DI OFFERTE RICEVUTE
Le Ditte complessivamente invitate alla procedura negoziata sono n. 18 e più precisamente quelle di
seguito elencate:

- Di Giusto strade srl di Magnano in Riviera (UD);

- Avianese Asfalti srl di Aviano (PN);

- Bertolo srl di Fiume Veneto (PN);

- Boz Costruzioni srl di Barcis (PN);

- Cave Asfalti srl di Roveredo in Piano (PN);

- Ghiaie Ponte Rosso srl di San Vito al Tagliamento (PN);

- Impresa Antoniazzi spa di San Vito al Tagliamento (PN);

- Mingotti T. Srl di Tavagnacco (UD);

- Lorenzon F.lli srl di Azzano Decimo (PN);

- Parutto srl di Maniago (PN);

- Trevisan Costruzioni srl di San Vito al Tagliamento (PN);

- Venilio De Stefano srl di Spilimbergo (PN);

- Adriacos srl di Latisana (UD);

- Costruzioni Cicuttin srl di Latisana (UD);

- Battiston Vittorino snc di Concordia Sagittaria (VE);

- Ilsa Pacifici Remo spa di San Donà di Piave (VE);

- Ivecos spa di Vittorio Veneto (TV);

- Alpe Costruzioni srl di Pasian di Prato (UD).

Le Ditte che hanno inviato l’offerta sono complessivamente n. 14 e più precisamente quelle di seguito
elencate nell’ordine in cui sono pervenute e registrate al protocollo generale dell’Ente:

- Bertolo srl di Fiume Veneto (PN);

- Avianese Asfalti srl di Aviano (PN);

- Costruzioni Cicuttin srl di Latisana (UD);

- Ghiaie Ponte Rosso srl di San Vito al Tagliamento (PN);

- Parutto srl di Maniago (PN);

- Ilsa Pacifici Remo spa di San Donà di Piave (VE);

- Boz Costruzioni srl di Barcis (PN);

- Battiston Vittorino snc di Concordia Sagittaria (VE);

- Venilio De Stefano srl di Spilimbergo (PN);

- Mingotti T. Srl di Tavagnacco (UD);

- Lorenzon F.lli srl di Azzano Decimo (PN);

- Alpe Costruzioni srl di Pasian di Prato (UD).

- Di Giusto strade srl di Magnano in Riviera (UD);

- Trevisan Costruzioni srl di San Vito al Tagliamento (PN);

Le Ditte che non hanno inviato offerta sono quindi complessivamente n. 4 e più precisamente quelle
di seguito specificate:

- Cave Asfalti srl di Roveredo in Piano (PN);

- Impresa Antoniazzi spa di San Vito al Tagliamento (PN);

- Adriacos srl di Latisana (UD);

- Ivecos spa di Vittorio Veneto (TV);

Ditte escluse: n. 0



Ditte ammesse alla gara: n. 14
Ribassi offerti indicati nell’ordine di apertura delle buste relative: 10,850%, 15,640%, 13,210%,
14,603%, 7,390%, 16,253%, 14,160%, 15,400%, 12,760%, 16,110%, 15,360%, 17,100%, 15,580%,
10,880%.

Soglia di anomalia: 15,449%

7. NOME ED INDIRIZZO DELL’AGGIUDICATARIO
BATTISTON VITTORINO snc di Battiston Stefano e F.lli snc, Via dell’artigianato, 5 – 30023
CONCORDIA SAGITTARIA (VE) – C.F. e P.Iva 00288010275

8. VALORE DELL’OFFERTA CUI E’ STATO AGGIUDICATO L’APPALTO
Ribasso percentuale offerto dall’aggiudicatario pari al 15,400% sull’importo dei lavori posto a base
di gara di € 153.498,84.
Quindi l’importo dei lavori a cui è stato aggiudicato l’appalto ammonta ad € 145.579,22 al quale
vanno sommati il costo del personale non soggetto a ribasso di € 37.773,54 e gli oneri per la sicurezza
pure non soggetti a ribasso di € 8.800,00 per un totale complessivo di € 192.152,76 oltre all’iva nella
misura del 10%.

9. VALORE E PARTE DEL CONTRATTO CHE PUO’ ESSERE SUBAPPALTATO A
TERZI

30% della categoria prevalente

10. DATA DI PUBBLICAZIONE DEL BANDO DI GARA
La lettere di invito alla procedura negoziata sono state inviate esclusivamente a mezzo PEC (posta
elettronica certificata) in data 27.11.2015 e registrate al protocollo generale dell’Ente ai nn. 13937,
13939, 13940, 13941, 13942, 13943, 13944, 13945, 13946, 13947, 13950, 13951, 13952, 13953,
13954, 13955, 13956 e 13957.

11. SERVIZIO COMUNALE COMPETENTE
Servizio Tecnico – Piazza Castello 1 – 33079 Sesto al Reghena (PN) – tel. 0434.693970
Responsabile Unico del Procedimento: geom. Edi Innocente – tel. 0434.693971

12. NOME ED INDIRIZZO DELL’ORGANO COMPETENTE PER LE EVENTUALI
PROCEDURE DI RICORSO

Tribunale Amministrativo Regionale (T.A.R.) del F.V.G. – Piazza Unità d’Italia 7 – 34121 Trieste
tel. 040.6724711

Il R.U.P. – Responsabile Servizio Tecnico
geom. Edi Innocente


